
 

 

 

 

Pagina  1 di 5   

  
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE   N. ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. ____ del __/__/____     
 
STRUTTURA PROPONENTE:   DIRETTORE ASSL DI  OLBIA 

Dott.ssa Antonella Anna Virdis 
 

 

 
OGGETTO:  proroga convenzione con l’Università degli Studi di Sassari per lo svolgimento di attività 

assistenziale presso la struttura di Anatomia Patologica del P.O.U. di Area Omogenea-
Assl Olbia 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Responsabile 
del Procedimento 

 
Dott.sa Cinzia Piras 

 
 

Il Responsabile 
del Servizio  

Dott.sa Giovanna Puzzi  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ ]                          NO [ X] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                          NO [ X] 
     

 
 
 

ftonellotto
Font monospazio
384

ftonellotto
Font monospazio
29 04 2019

UtenteAsl1
Font monospazio
  379               09  05  2019



 

 

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE ASSL DI OLBIA  
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 09/03/2018 di nomina della dott.sa Antonella Anna 
Virdis Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Olbia. 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 365 del 09/03/2018 di nomina della dott.sa Giovanna Puzzi 
Direttore del Servizio Giuridico Amministrativo della ASSL di Olbia. 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale di attribuzione delle funzioni dirigenziali. 

PREMESSO che  

 con deliberazione del Direttore Generale n. 305 del 26/02/2018 è stato autorizzato il rinnovo fino al 

31/12/2018 della convenzione tra l’ATS Sardegna - ASSL di Olbia e l’Università degli Studi di Sassari 

per lo svolgimento di attività assistenziale (da svolgersi per l’orario di lavoro stabilito dalla  normativa 

in materia) presso la struttura di Anatomia Patologica del P.O. di Olbia “Giovanni Paolo II”, da parte 

del Prof. Paolo Alessandro Cossu Rocca, professore associato per il SSD MED/08 Anatomia 

Patologica, con il riconoscimento del trattamento economico di cui all’articolo 6 del d. lgs 517 del 

21.12.1999, particolarmente vantaggioso per questo ente;  

 nelle more dell’implementazione della struttura di Anatomia Patologica del P.O.U. di Area Omogenea-

Assl Olbia come previsto nell’Atto Aziendale, si rende necessario continuare ad assicurare le 

connesse e indefettibili necessità assistenziali che non possono essere garantite, per l’annualità 2019, 

attraverso dipendenti ATS. 

 
CONSIDERATO che questa Azienda ha, dunque, l’interesse a proseguire il predetto rapporto di convenzione 

con l’Università degli Studi di Sassari sino al 31/12/2019, per assicurare i Livelli Essenziali di Assistenza, agli 

stessi patti e condizioni della convenzione in essere, tra cui la riserva di rivalutazione dell’accordo a seguito di 

eventuale ridefinizione dell’organizzazione della rete ospedaliera regionale e della conseguente 

riorganizzazione aziendale. 

 

RICHIAMATE la nota protocollo n. PG/2018/353081 del 07/11/2018, con la quale l’ente fa richiesta 

all’Università degli Studi di Sassari di proroga della convenzione in oggetto, e la nota della medesima 

Università acquisita al protocollo dell’ente al n. PG/2018/370959 del 22/11/2018, con la quale si manifesta 

l’accettazione alla proroga fino alla data del 31/12/2019 agli stessi patti e condizioni della convenzione in 

essere. 

 
DATO ATTO   che  
 

a. in data 5 dicembre 2018 questa Area aveva già inserito in procedura Atti-SISAR la proposta di 
delibera n. 1498 avente ad oggetto la proroga della convenzione in argomento; 

b. in data 13 dicembre la Direzione ha rinviato detta proposta alla Struttura proponente indicando come 
competente a proporre l’atto  il  Dipartimento RR.UU.; 

c.  in pari data questa Area ha provveduto alla trasmissione al predetto Dipartimento di tutta la 
documentazione necessaria per l’istruttoria; 

d. in data 28 marzo la Direzione dell’ASSL viene a conoscenza che il procedimento di proroga in 
argomento non risulta ancora definito. 



 

 

 

 

Pagina  3 di 5   

 
VALUTATE da parte del Direttore dell’Area le numerose interlocuzione con i Dipartimenti RRUU e AAGG e 
l’urgenza di definire il provvedimento onde evitare ulteriori ritardi. 
 
RITENUTO, in via eccezionale, di proporre il presente atto conclusivo del procedimento di autorizzazione della  
prosecuzione della convenzione in argomento per il 2019. 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione, e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate. 

PROPONE 

- di autorizzare la proroga della convenzione con l’Università degli Studi di Sassari di cui in oggetto fino al 

31.12.2019 agli stessi patti e condizioni in essere; 

- di incaricare dell’esecuzione del presente atto l’Area di Olbia di concerto con il Dipartimento RRUU; 

- di dare atto che il relativo impegno di spesa verrà assunto dal Dipartimento RRUU in sede di liquidazione 

delle somme da rimborsare all’Università degli Studi di Sassari quantificate secondo la specifica 

normativa in materia; 

- di disporre che copia della presente deliberazione sia trasmessa al Dipartimento RRUU, al Dipartimento 

REF e al P.O.U. di Area Omogenea-Assl Olbia, nonché alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari 

Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione nell’Albo Pretorio on line della ATS Sardegna. 

 
IL DIRETTORE ASSL DI  OLBIA 

Dott.ssa Antonella Anna Virdis 
 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Enrichens 

 

 

Dott. Stefano Lorusso 

 

 

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 

ftonellotto
Font monospazio
Il sostituto dott. Franco Pala

106922
Font monospazio
x

106922
Font monospazio
x



 

 

 

 

Pagina  4 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
DELIBERA 

 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE ATS 

Dott. Fulvio Moirano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

 
 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS 
dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi 
ATS Sardegna (o suo delegato) 

Dott. / Dott.sa ________________    

                                   

 

 
 
 
 
 
 
 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
09 05  2019       24   05  2019


		2019-04-29T13:14:48+0200
	PRSCZS67L46G015L/6200950020424009.x3DtNZL5mw/EYnLKL1PPRaoZCTI=


		2019-04-29T13:26:23+0200
	PUZZI GIOVANNA


		2019-04-29T16:00:18+0200
	PALA FRANCO


		2019-05-07T11:00:54+0200
	Lorusso Stefano


		2019-05-08T11:54:48+0200
	Enrichens Francesco


		2019-05-09T11:36:21+0200
	Moirano Fulvio


		2019-05-09T18:05:59+0200
	LEI GAVINO




